(   ) Pregão (especificar se Pregão próprio ou como partícipe em Pregão de outro Órgão, com o 
uso do SRP) 
(     ) Dispensa de Licitação – Lei n.º 14.133/2021 
( X ) Inexigibilidade – Lei n.º 14.133/2021 
(     ) Adesão à ARP de outro Órgão 
O valor total estimado da contratação é de R$ 10.485,00 (dez mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais). 
Para referência do valor estimado foi utilizado como base, notas fiscais de serviços prestados em 
outros municípios, de capacitações relativas ao objeto pretendido. 

1. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO DA SOLUÇÃO: 

Considerando que o Plano Municipal de Educação de Pancas, prevê nas ESTRATÉGIAS DA

[...]

A participação de todas as atividades propostas na 
programação, além de materiais de uso como bolsa, crachá, bloco, caneta, certificado e coffee-
break. 

A cada 10 (dez) inscrições adquiridas você ganha 1 (uma) de cortesia. 

Valor total do investimento: R$ 10.485,00 (dez mil e quatrocentos e oitenta e cinco 
reais) 

Forma de pagamento: À vista. 

Hotéis Parceiros 
Código promocional: BRINCAR25 

O código promocional BRINCAR25, concede 25% de desconto nas reservas pelo site 
para os congressistas. 

Sleep Inn Vitória  
Av. Nossa Sra. da Penha, 1212 - Praia do Canto, Vitória - ES, 29055-131

[...]

0030669 - MUNICIPIO DE PANCAS CNPJ/CPF : 27.174.150/0001-78

Bairro : CENTRO Cidade : Pancas

Endereço : Rua 13 DE MAIO, 476 UF : ES

Dados Bancários : 001 - BANCO DO BRASIL S.A. Agência: 0000 Conta: 0

Histórico : Retenção: IRRF 4,80% referente a Liquidação: Nº 2942/2025

Valor OP : 503,28 (Quinhentos e  Três Reais, Vinte e Oito Centavos)

Local/Data/Assinatura

MUNICÍPIO DE PANCAS,2 de julho de 2025

Prefeito(a)

Gerado por: veridiana.oliveira Página 1 de 1 03/07/2025

NOTA DE PAGAMENTO EXTRA 4124/2025

E X T R A   O R Ç A M E N T Á R I A
VALOR BRUTO : 503,28 VALOR DESCONTO :

[...]

Favorecido : 0030669 - MUNICIPIO DE PANCAS CNPJ/CPF : 27.174.150/0001-78

Bairro : CENTRO Cidade : Pancas

Endereço : Rua 13 DE MAIO, 476 UF : Espírito Santo

Dados Bancários :  

Histórico : Retenção: IRRF 4,80% referente a Liquidação: Nº 2942/2025

Valor OP : 503,28 (Quinhentos e  Três Reais, Vinte e Oito Centavos)

C O N T R O L E  B A N C Á R I O

Banco Agência Conta Tipo N° Documento Valor

001 - BANCO DO BRASIL 
S.A.

2387 1040-5 - MDE DD - 0 503,28

L A N Ç A M E N T O

N° Débito Valor Crédito Valor

Controle - Disponibilidade